
ESHKS juhatuse koosoleku protokoll.  

 

Koosoleku toimus 05.11.2024 Niitväljal, Eesti Sporthobuste Kasvatajate seltsi kontoris  

Osavõtjad: Kristi-Liis Koppel, Peeter Viiard, Joel Jürisson, Liis Ira, Astra Nilk, Andres Tõnissoo, interneti 

vahendusel Kaia Lass ja Raili Pillmann.  

Koosoleku juhataja: Peeter Viiard  

Koosoleku protokollija: Joel Jürisson  

Juhatuse koosolek kestis ca 4 tundi.  

Päevakord:  

1. Juhatuse esimehe ülevaade sept.-okt toimunust ja ettepanekud. Bioturvalisuse seaduse 

temaatika ja Lanakeni noorhobuste MM.   

13.septembril tuli kõigile hobumajandusseltsidele Maaeluministeeriumi kiri „Bioturvalisuse kava koostamise kohustus 

hobusepidajatele”, millega kaasnevalt oli 10 päeva jooksul võimalik omi seisukohti avaldada. Kirjavahetuses 

ministeeriumi esindajate ja teiste hobuseltsidega esitasime ülaltoodud seaduse osas ministeeriumile oma 

vastuargumendid, mille valguses selle seaduse rakendamine peatati.  

Lanakeni noorhobuste MM osaledes oli suhtlemist teiste tõuraamatute esindusisikutega. Vestluste käigus võttis 

WBFSH president, Jan Pedersen vastu kutse külastada 2025 a, Eestit. Arvestades, et seltsil tuleb 25. aastapäev, siis 

kaasnevalt selle ja Jan Pederseni visiidiga tuleb planeerida seotud üritused ja arvestada sellega ka järgneva aasta 

eelarve koostamisel. Võiksime ka korraldada ESHKS konverentsi Jan Pederseni visiidiga kaasnevalt.  

2. Andres Tõnissoo ettepanek järgmisel aastal, 25. aastapäeva valguses,  teha telesaade seltsi 

tegemistest, raamatu ilmumisest ja siduda režiisse meie inimesi. 
 Tehniliselt seda tööd pakkuvate  inimeste valmisolek olemas. Selleks lugu, režii vaja välja mõelda. Kui leiame 

vajalikuna, siis ta hakkab sellel teel tegutsema, kooskõlastama. Seltsi juhatuse seisukohast on oluline, mis see idee 

maksma läheb.  

3. Aretuskomisjoni suunatavad küsimused.  
Eelneva perioodi jooksul tulnud avaldus ühe ponitäku litsentsi kinnitamiseks ja jooksvalt tulnud avalduste 

kinnitamine eliitmära staatuse kinnitamiseks. Ponitäku litsentseerimise osas on kõne all olev täkk ponitäku 

litsentseerimise nõuded täitnud. Esitatud sugumärade osas on aretuskomisjoni ja juhatuse liikmete diskussioon 

interneti vahendusel toimunud ja kõik on saanud oma seisukohad välja öelda. Juhatus saab otsustada mõlema 

teema lahendused.  
Joel Jürissoni pöördumine juhatuse poole, kus tema staatus aretuskomisjoni liikmena muutunud seoses juhatuse 

esimehe ametist taandumisega.  

Aretuskomisjonile juhatuse esimehe ettepanek  sportlaste alakomisjoni moodustamine (ideaalne oleks vähemalt 

3-4 takistussõitjat ja 2 koolisõitjat). Põhjendus, et spordialaste otsuste tegemisel (võistluste korraldamine, 

võistlustel seltsi esindamine) oleks sportlaste professionaalsel arvamusel rohkem kaalu.   

Juhatuse esimehe ettepanek hobuse registreerimise dokumentidesse täienduse toomine, mis vähendaks 

segaduse tekkimise võimalust varsa registreerimisel varsa omandiõiguse ja aretaja õiguste seisukohast.  

Paaritustunnistusel ja identifitseerimislehel peab omanik ühtima, kui ei, siis peab omanik dokumentaalselt 

tõestama. Diskussioonis leitud võimalus identifitseerimislehele täienduse toomine.  

Pria registris palju ammu sealt lahkunud hobuseid (surnud, müüdud) Kas me saame selles osas midagi ette võtta. 

Pria kontrollib ja teeb ettekirjutusi, kus tekib meile lisakoormust, kuidas parandada olukorda.  

 

4. Seltsi aastalõpu finantsseis ja jõudluskontrolli numbrite ülevaade.  



Astra ülevaade, kus aastalõpu seisus aretustoetuse jääk on ca 20 000. Liisi ülevaade noorhobuste jõudluskontrolli 

numbrilisest seisust, mis on 221- ca 30 hobust vähem, kui eelmisel aastal.  Liikmetega juba loodud kokkulepete 

alusel saab B- ülevaatust korraldada ja see ca 30 hobust lisandub.  Jõudluskontrolli alane number peaks eelmise 

aasta kontrollnumbri lähedale saama. Finantsjuhtimise probleemiks likviidsuspuudus, kus kulutused tuleb 

teostada ja alles seejärel saab toetuse kätte.  

Tegevjuhi ettepanekud teha etteulatuvaid tehinguid, sealhulgas üks lahendus liikmetele õppereisi korraldamine 

ja/või interneti müügiportaali tekitamine. Liikmetele reklaami sisestamine või osalemine tasuline. Saame tekitada 

omatulu (riiklike aretustoetuse saamiseks vajalik seltsil omatulu tekitada).  

5. Juhatuse esimehe TiHS ja Vaikla ülevaatuse kokkuvõte ja tähelepanekud.  
Liikmetelt tulnud ettepanekuna esitleda meie sõidu ajal hobuseid ulatuslikuma info jagamisega ja sõidu lõpus 

reportaaž juhatuse poolt pakutud esindajaga.  

Vaikla finaalist ettepanek väliskohtunikult, millest oli juttu juba eelmine aasta, et finaali väliskohtunikuga 

paralleelselt võiks hindeid panna meie hindamiskomisjoni esindus ja sportlaste komisjoni esindus. Need hinded 

laekuvad elektrooniliselt enne väliskohtuniku hinnete ettelugemist ja koond tuleb aritmeetilise keskmisena, (mitte 

komisjoni kokkuleppena). Selline formaadi muutus tooks kaasa hobuse omaniku seisukohast usalduslikuma 

hinnangu, kus ühe inimese subjektiivsuse mõju ei ole absoluutne. Selle toetuseks tõi väliskohtunik näitena kasvõi 

Belgia, kus näituste komisjoni kutsutakse alati tippsportlasi ja aretajaid, et lõppresultaat oleks võimalikult 

mitmekülgselt lahendatav. Juhatuse otsustamine selles jääb edaspidisesse, aretuskomisjoni koosoleku üks teema.  

6. Juhatuse esimehe ettepanek läbi viia arenguala seminari läbiviimine, kahepäevase 3-4 

tundi päevas koostöökoolitusena.  
BDA Consulting koostatud kokkuvõte: Vajalik on organisatsiooni lähiperioodi ja keskpika vaate visiooni ning 

eesmärkide kokkuleppeline määratlemine, eesmärkide saavutamise mõõdikute ja sihttasemete mõõdikute 

seadmine ning eesmärkidest lähtuva tegevuskava koostamine. See võimaldab hinnata organisatsiooni tegevuste 

tulemuslikkust ning on tööriist liikmete kaasamiseks, nende huvide esindamiseks ja organisatsiooni igapäevaseks 

juhtimiseks, samuti organisatsiooni tegevuse läbipaistvuse ja efektiivsuse parandamiseks. Organisatsioon soovib 

kaasata välise konsultandi organisatsiooni arengueesmärkide ja nende saavutamiseks vajalike tegevuste 

määratlemiseks koostöös seltsi liikmete ja juhatusega. 

 Paralleelselt tuli juhatuse pakkumine meeskonnakoolituse osas, mis ei osutunud võrdluses 

konkureerimisvõimeliseks. Mõlema koolituse pakkujaga oli juhatuse esimehel pikem vestlus, et täpsustada 

vajadused ja ootused. Sisulist arutelu koolituse vajadusest  juhatuses  ei tekkinud, enamus juhatuse liikmed ei 

pidanud vajalikuks teemaga edasi minna. Hääletati -  enamus koolituse korraldamise vastu.  

7. Tegevjuhi ametijuhendi kinnitamine. 

Juhatuse esimees selgitas vajadust ametijuhendi vormikohase vajaduse järgi, kus töötaja kohustused, õigused ja vastutus 

oleks määratletud. Arutelu käigus tuli esile vajadus mitte ainult tegevteenistuse liikmete, vaid ka juhatuse esimehe 

ametijuhendi osas. Ametijuhendite koostamisega on alustatud ja jooksvalt leiavad need kinnitamist ka juhatuse poolt.  

8. Juhatuse esimehe töö tasustamise tingimused.  
Juhatuse esimees pakkus välja lahenduse, kus tööülesannete  kompenseerimiseks võiks juriidilise isikuna esitada 

arve, millisel puhul väheneks seltsile üldkulu palgamaksete osas. Kuna seadus sätestab üheselt juhatuse 

liikmetega tehtavate tehingute kinnitamise üldkoosoleku otsusega, siis see variant lükkus üldkoosolekule.  

Juhatuse esimehe tasustamine jäi siiani kujunenud praktikale toetudes.  

9. Muud küsimused.  
Tegevjuhi pakkumine seoses 2025 aasta, 25. aastapäeva aasta saabumisega peaks hooaega alustama ühe peo 

korraldamisega. Raili Pillmani pakkumine osaleda kuskil riigis täkupäevadel, või vastaval üritusel, seltsi liikmete reisina. 

Idee külastada Iirimaa sporthobuste seltsi. Kuna seltsi liikmete üldkoosolekule kokkukutsumisega on probleeme, siis 

peo korraldamine võiks olla kombineeritud üldkoosolekuga.   

 

 

 



 Juhatuse otsused:  

1. Seoses 2025 a. Eestisse kutsutud maailmaföderatsiooni presidendi Jan 
Pederseni visiidiga planeerida üritused (konverents, 3-4 päevane vastuvõtu 
programm) seotud Saku Halli võistlusega. Eelarvesse planeerida vähemalt 10 
tuh. €  

2. Andres Tõnissool kooskõlastada telesaate esmased tingimused, et saaks 
aruteluga edasi minna.  

3. Aretusalased otsused: Kinnitada märale Wendy eliitmära tiitel, anda ajutine 
(2024-2026a.) aretuslitsents ponitäkule  Köhlhorsts Nils Holgersson 
Varsa arvele võtmisel Identifitseerimisprotokolli tuua lisana rida„varsa aretaja”. 
Liikmetele teha meeldetuletuskiri,  aasta lõpus registreerida elektrooniliselt 
paaritused ja vaadata üle oma hobuste nimekiri Pria registris, võimalusel 
kõrvaldada „surnud hinged” 
Aretuskomisjoni istungiks kaks teemat: sportlaste komisjoni loomine ja finaali 
hindamisformaadi muutmine, koos väliskohtunikuga eesti hindekomisjoni 
esindus ja sportlaste esindus, hinne kolme aritmeetiline keskmine.  

4. Järgmisel aastal TiHS sõidu eelselt läbi vaadata ja läbimõeldult korraldada meie 
sõitu, et oleks informatiivsem ja šoulisem, kui seekordne.  

5. Tegevteenistuse ja juhatuse esimehe ametijuhendite koostamine jooksvalt, 
kooskõlastamine juhatusega selle aasta jooksul.  

6. Kinnitada juhatuse esimehe tasu 540 € kuus, millele lisandub töökohustustega 
kaasnevate jooksvate kulutuste ja sõidukompensatsioonide maksmine. Jooksvad 
kooskõlastused juhatusega.  

7. 2025. Jaanuaris korraldada 25.aastapäeva pidu seltsi liikmetele, mille eelselt ka 
üldkoosolek maha pidada. Vajalik suur liikmete arv põhikirja muutuseks 
üldkoosoleku tingimuste täitmise osas.  

8. Maksta välja Lanakenis käinutele toetused vastavalt eelnevalt kinnitatud eeskirjale.  
 

 

 

 

 


